Joannis Camilli Boni n. 2 et in Vita S. Agathonis. Cedrenus scribit Anastasium fuisse in hæresi Acephalorum, seu Synchyitarum. Acta enim concilii Chalcedonensis authentica et altari ablata conscidisse atque igni tradidisse docet Nicephorus l. XVI, c. 25.

(30) Itz pulsus in exsilium patriarchæ Constantinopolitani Euphemii et Macedonius; quorum sectatores, exsilio, relegatione, accusationibus iniquis, aut bonorum publicatione afflictus sunt.

μη'. Γνοῦς οὖν ὃ μέγας τὸ ὑπὸ τῆς μικρᾶς ἐκείνης Α καὶ μικρᾶ φρονούσης ψυχῆς ματαίως κατ' αὐτοῦ μελετώμενον, τοῦτο δὴ τὸ τοῦ λόγου ἀετὸς ἦν ἐν νεφέλαις ἄληπτος καὶ ἀχείρωτος, μᾶλλον δὲ καὶ αἰρούντα αἶρει, τὸν δοκᾷσει μόνη ταῖς ἀληθείαις. Τὸ μὲν γὰρ χρυσεῖον οὐκ ἀπωθεῖται, μήποτε καὶ δόξη μάτην ὑπονοεῖν, καὶ σκανδάλου παράσχει τινὰ πρόφασιν, διπλῆ δὲ ζημιοὶ τὸν πολέμιον, ἅμα μὲν γρημάτων ἀποστερῶν καὶ ἄλλως φιλοχρήματον ὄντα, ἅμα δὲ καὶ τὰς ἐλπίδας αἰς ἐπωχεῖτο ματαίως καὶ κενὰς ἀποδείξεις, καὶ οὐδὲν πρὸς τὸ σκοπὸν ἐχούσας ἀκόλουθον· ἀλλ' ὅν ἔχειν ἐν πέδικαις ἦδη λέοντα φέτο, τοῦτον κατ' αὐτοῦ θερμότητά διεγείρας καὶ λαμπρὸς φανείς τὸ τῆς παροιμίας, ὅτι πρὸς λέοντα δορκὰς μάχης ἤπειτο. Ὡς γὰρ ἦδη καὶ ὁ καιρὸς ἐνέστη, κακείνος ἀπήτει· καὶ παρ' αὐτοῦ τὴν ὁμολογίαν, καὶ Β παρῆστησαν οἱ ἐπὶ τούτῳ πεμφθέντες, ἐταυθᾶ μοι σκόπει τὸ ἀνδρικὸν αὐτοῦ τῆς ψυχῆς καὶ γενναῖον. Συναγαγῶν γὰρ ὁμοῦ πάντας τούτους τὴν ἐρήμου πολέτας, καὶ καιρὸν εἶναι εἰπὼν τὸ προφητικὸν ἐκεῖνο πέραις ἔχειν παράγγελμα, ἡ τὸν πρῶον κελεῖει γενέσθαι μαχητὴν, καὶ πρὸς τοὺς τῆς εὐσεβείας ἀλείψας ἄγωνας, αὐτὸς στρατηγός, αὐτὸς στρατιώτης, αὐτὸς ἀριστεὺς ἐν πᾶσι πρῶτος ἐδείκνυτο, καὶ διὰ γραμμάτων τῶ βασιλεῖ συνεπέλεκτο. Καὶ ἥδιστα μὲν ἂν καὶ τῶν ἀποδείξεων αὐτῶν ἐλείνων ἐμνημονεύσαμεν, αἰς Θεοδόσιος σαφῆ φλυαρίαν τὰ ἰσχυρότατα τῶ δοκεῖν τῶν προβληθέντων ἀπέδειξε· τοῦ μήκου δὲ χάριν καὶ τὰ νῦν στοχαζόμενοι (πολλῶν γὰρ ἂν ἐδέησε καὶ χειρῶν καὶ βιβλίων), τῆς ἐπὶ τέλει μόνης παρρησίας ἐπιμνησθῆσομαι. Δῆλον γὰρ καὶ οὕτως ἔσται δι' C ὀλίγου τὸ τοῦ ἀνδρὸς ἐλευθέρων τε καὶ ἀταπεινῶν. Εἶχε δὲ ὧδε τὰ γεγραμμένα.

48. Cum ergo cognovisset ille magnus id quod fiebat ab illa pusilla et abjecta anima, temere adversus se comparari, erat, ut vulgo dicitur, aquila in nubibus, ut qui nec posset capi nec vinci; sed revera potius eum capit, qui simulabat. Nam aurum quidem non repellit, ne forte videretur temere suspicari, et offensionis aliquam præberet occasionem: sed duplici damno afficit adversarium, simul quidem privans pecuniis, cum esset alioqui avarus, et simul etiam spem vanam et inanem ostendens, qua ducebatur, et quæ nihil habebat ad scopum pertinens. Sed quem leonem existimabat se jam habere in pedicis, eum cum in se concitasset vehementissime, præclare ostendit, ut est in proverbio, capream iniisse pugnam adversus leonem. Nam cum jam tempus advenisset, et ille ab eo peliisset confessionem, et adessent qui ea de causa missi fuerant, hic mihi considera ejus animi virtutem et fortitudinem. Nam cum omnes simul congressasset cives solitudinis, et dixisset esse tempus ut finem acciperet dictum illud propheticum, quod jubet mitem fieri pugnatorem, et eos instruxisset ad suscipienda proprietate certamina, se ostendit esse duces, se militem, se virum strenum et fortem, et primum in omnibus, et cum imperatore per litteras est congressus. Et libentissime quidem meminisset illarum ipsarum probationum, quibus Theodosius apertas nugas esse ostendit ea, quæ ex propositis videbantur esse validissima; sed propter proximitatem, et ea spectans, de quibus agitur in præsentia (multis enim manibus opus esset et libris) solum meminero ejus dicendi libertatis, qua usus est in fine. Sic enim paucis ostenditur, quam esset homo liber, et qui nequaquam dejici deprimi poterat. Sic autem habent ea, quæ scripta sunt.